
 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

 
Decreto do Executivo Municipal n.º 170/2020, de 24 de março de 2021. 

 
 
 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL 
DO PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO Nº 001/2021-PSS/PMC 
E ADOTA OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS. 

  
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Es-

tado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, 

lançado através do Edital nº 001/2021, PSS nº 001/2021/PMC, para os cargos de: Agente 

Administrativo, Assistente Social – CRAS, Auxiliar de Enfermagem, Auxiliar de Enfer-

magem PSF/01 Distrito do Pindurão, Enfermeiro, Enfermeiro para o Programa Estraté-

gia de Saúde da Família – ESF, Entrevistador do Programa Bolsa Família, Facilitador 

de Oficina, Farmacêutico – Bioquímico, Fisioterapeuta, Médico Veterinário, Motorista, 

Motorista Transporte Escolar, Motorista PSF/01 – Distrito do Pindurão, Nutricionista 

para o Núcleo de Apoio à Saúde da Família (NASF), Odontólogo para o Programa Es-

tratégia de Saúde da Família – ESF, Odontólogo Periodontista, Orientador Social para 

o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, Psicólogo CRAS, Psi-

cólogo Núcleo de Apoio à Saúde da Família (NASF), Professor de Ciências, Professor 

de Educação Física, Professor de História, Professor de Língua Portuguesa, Professor 

de Matemática, Supervisor do Programa Criança Feliz, Técnico em Saúde Bucal e Visi-

tador Social do Programa Criança Feliz, conforme classificação em anexo. 
 

Art. 2º. Publique-se a classificação definitiva dos classificados e aprovados para 

os referidos cargos.  

Art. 3º. A Secretaria Municipal de Administração providenciará a divulgação do 

resultado, observando rigorosamente a ordem de classificação e demais medidas que se 

fizerem necessárias para a convocação e contratação dos aprovados. 



 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

Art. 4º. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 001/2021 é de 06 

(seis) meses, a contar da publicação do presente Decreto, podendo ser prorrogado por 

igual período, por Decreto do Executivo Municipal. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 24 de março de 2021. 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 

PREFEITO INTERINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

 
 
 
 
 

 
 
 

ANEXO 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

001 – AGENTE ADMINISTRATIVO 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Mônica Maria dos Santos 1° lugar – 2,5 pontos 

José Wellison Feitosa Bezerra Cadastro Reserva 1 - 2,5 pontos 
 
 

003 – ASSISTENTE SOCIAL - CRAS 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Ana Lúcia Pereira de Assis Souza 1° lugar – 24 pontos 

 
 

004 – AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 10 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Vilma Maria Ramos de Oliveira 1° lugar - 24 pontos 
Francine Raquel Silva Queiroz 2° lugar - 22 pontos 

Tattiele Fernanda de Melo Oliveira 3° lugar - 20,5 pontos 
Reginaldo Carlos da Silva 4° lugar - 20 pontos 
Lidiana Maria Leite Matos 5° lugar - 19 pontos 

Maria Alice Monteiro Farias 6° lugar - 19 pontos 
Viviane da Paz Silva 7° lugar - 17,5 pontos 

Nerivânia Maria da Silva 8° lugar - 17 pontos 
Verônica Aparecida Bezerra de Amorim 9° lugar - 16,5 pontos 

Claudeir Siqueira de Paiva 10° lugar - 16,5 pontos 
Cínthia Aurelina Bezerra Barbosa Cadastro reserva 1 - 16,5 pontos 

Ângela Carla Alves do Nascimento Cadastro reserva 2 - 15 pontos 
Luziane Daniela Batista do Nascimento Cadastro reserva 3 - 14,5 pontos  

Elidiana da Silva Cadastro reserva 4 - 14 pontos 
Guimara Gonçalves da Costa Cadastro reserva 5 - 11 pontos 

Suzana Iara da Silva Cadastro reserva 6 - 10 pontos 
Marta Maria Feitoza de Souza Cadastro reserva 7 - 10,5 pontos 

Aldenor Brito Gomes Cadastro reserva 8 - 7,5 pontos 
Djanice Maria da Silva Cadastro reserva 9 - 6 pontos 

Carlos Diego Gonçalves Conserva Cadastro reserva 10 - 4,5 pontos 
 

005 – AUXILIAR DE ENFERMAGEM – DISTRITO DO PINDURÃO 
 

 
VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 

 
CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Aginaiulsa Maria de Oliveira 1° lugar - 5 pontos 



 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

006 – ENFERMEIRO 
 

 
VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 07 + cadastro reserva 

 
CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Maria Vilmara Batista Gonçalves 1° lugar - 52,5 pontos 
Onofre Galvão Ferreira Cordeiro Lopes 2° lugar - 46 pontos 

Nízia Samara Ferreira Lucena 3° lugar - 36 pontos  
Anália Cibelle Fernandes Farias 4° lugar - 34 pontos 
Natássia De Oliveira Maracajá 5° lugar - 33 pontos 

Joseana de Almeida Dias 6° lugar - 31,5 pontos 
Rúbia Laniedja de Oliveira Silva 7° lugar - 30 pontos 

Aline Betânia Maurício Leal Cadastro reserva 1 - 29 pontos 
Irla Isabelly Moura Silva Cadastro reserva 2 - 29 pontos 

Magnólia Patriota Siqueira Campos Cadastro reserva 3 - 26,5 pontos 
Caroline da Silva Bezerra Cadastro reserva 4 - 25,5 pontos 

Ilka Micheli Freitas Araújo Cadastro reserva 5 - 24,5 pontos  
Suenny Alves Dos Santos Cadastro reserva 6 - 23,5 pontos 

Karolina Mahatma De Brito Torreão Cadastro reserva 7 - 21,5 pontos 
Jéssica de Lima Gomes Cadastro reserva 8 - 19 pontos 

Tamires Felix De Morais Cadastro reserva 9 -11,5 pontos 
Josiane Araújo da Silva Cadastro reserva 10 - 8,5 pontos  

José Jocielton Araújo Mineiro Cadastro reserva 11 - 7,5 pontos 
 

007 – ENFERMEIRO – ESF 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 02 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Edilma Gonçalves de Almeida 1° lugar - 46 pontos 
Ana Gabriela Pires da Cunha 2° lugar - 31,5 pontos 

Katarina Virgínia de Brito Torreão Cadastro reserva 1 - 24 pontos 
Eliane Iracema da Silva Cadastro reserva 2 – 14 pontos 

008 - ENTREVISTADOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 
 

 
VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 02 + cadastro reserva 

 
CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Michele Oliveira Marques 1° lugar - 16 pontos 
Lívia Valdelice Alves de Farias 2° lugar – 11 pontos 

Ana Laís Nascimento dos Santos Fernandes Cadastro reserva 1 – 7,5 pontos 
 

009 - FACILITADOR DE OFICINA 
 

 
VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 05 + cadastro reserva 

 
CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Tony Herlles Nunes de Melo 1° lugar – 12 pontos 



 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

011 – FACILITADOR DE OFICINA – PRÁTICAS ESPORTIVAS 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Elison Rodrigues Mineiro 1° lugar - 12 pontos 

 

015 – FARMACÊUTICO – BIOQUÍMICO 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 02 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Gabriela de Lima Abreu 1° lugar - 30 pontos 

 

012/016 – FISIOTERAPEUTA  
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Maria Valbilene Gonçalves 1° lugar - 55 pontos 
Sabrina Carvalho Machado Cadastro reserva 1 - 46,5 pontos 

Maria Verinalda Batista Gonçalves Cadastro reserva 2 - 35 pontos 
Mayara Niédja Miranda Sá Cadastro reserva 3 - 31 pontos 

Nelson Mota de Farias Júnior Cadastro reserva 4 - 25 pontos 
Shenia Camila Batista Nunes Cadastro reserva 5 - 15 pontos 
Emanuela Henrique Soares Cadastro reserva 6 - 12 pontos 

 
 

014/018 – MÉDICO-VETERINÁRIO 
 

 
VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 

 
CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Raíssa Almeida Silva 1° lugar - 45,5 pontos 
 

015/019 – MOTORISTA 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 10 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Francidswid Wilame de Farias Gonçalves 1° lugar - 7,5 pontos 

Lucivando Pinheiro Silva 2° lugar - 7,5 pontos 
Gabriel Duarte da Silva 3° lugar - 7 pontos 

Fernando Araújo da Costa Júnior 4° lugar - 4 pontos 
José Givanildo de Sousa Elesbão 5° lugar - 3,5 pontos 

José Edinaldo Pereira Tenório 6° lugar - 2 pontos 
Alysson Marcelo Bezerra da Silva 7° lugar - 2 pontos 



 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

Laércio Chagas Alves 8° lugar - 2 pontos 
Samuel Aureliano Bezerra 9° lugar - 1,5 pontos 

Alberto Magowne Calumbi Silva 10° lugar - 1 ponto 
José Ailton Ferreira da Silva Cadastro reserva 1 - 1 ponto 

Wanderson dos Santos Rodrigues Cadastro reserva 2 - 1 ponto 
Bruno Wellygton Raposo Marques Silva Cadastro reserva 3 - 1 ponto 

 

016/020 – MOTORISTA – TRANSPORTE ESCOLAR 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 9 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Josimaro Soares Ribeiro 1° lugar - 2 pontos 

José Anunciado Avelino Bezerra 2° lugar - 2 pontos 
José Erinaldo Lima dos Santos 3° lugar - 1,5 pontos 

Ronaldo Raimundo da Silva 4° lugar - 1,5 pontos 
Siddney Fernando Alves Inô 5° lugar - 1,5 pontos 

 

017/021 – MOTORISTA – DISTRITO DO PINDURÃO 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 2 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Luís Fernando dos Anjos Ramos 1° lugar – 2 pontos 

 

019/023 – NUTRICIONISTA – NASF 
 

    NÚMERO DA INSCRI-
ÇÃO 

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 

019.001 Ivonete da Silva Queiroz Aprovada – 13 pontos 
019.002 Kátia Cristina Araújo Bezerra de Souza Aprovada – 17 pontos 
019.003 Abel Frederick Cândido Eliminado 
019.004 Nívea Fernanda Guimarães De Souza Aprovada – 3,5 pontos 
019.005 Layse Cristine Araújo Silva Eliminada 
019.006 Letícia de Queiroz Freitas Aprovada – 7,5 pontos 
019.007 Amoysa Araújo Ribeiro Aprovada – 48,5 pontos 
019.008 Natalia Almeida Moreyra Eliminada 
023.001 Samanda Pessoa Silva Eliminada 
023.002 Alina Rocha Valdevino Aprovada – 41,5 pontos 
023.003 Bruno Jordão das Neves Moura Aprovado – 6 pontos 
023.004 Andressa Queiroz Firmo Eliminada 
023.005 Emanoela Beatriz Inô Silva Eliminada 
023.006 Jéssica Moreira de Carvalho Aprovada – 51 pontos 

 

 
VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 1 + cadastro reserva 

 
CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Jéssica Moreira de Carvalho 1° lugar - 51 pontos 



 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

Amoysa Araújo Ribeiro Cadastro reserva 1 – 48,5 pontos 
Alina Rocha Valdevino Cadastro reserva 2 – 41,5 pontos 

Kátia Cristina Araújo Bezerra de Souza Cadastro reserva 3 - 17 pontos 
Ivonete da Silva Queiroz Cadastro reserva 4 - 13 pontos 
Letícia de Queiroz Freitas Cadastro reserva 5 - 7,5 pontos 

Bruno Jordão das Neves Moura Cadastro reserva 6 - 6 pontos 
Nívea Fernanda Guimarães De Souza Cadastro reserva 7 - 3,5 pontos 

 

1. AMOYSA ARAÚJO RIBEIRO – 019.007 
 

CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO 
Ficha de Inscrição preenchida, Anexo II, datada e assinada. SIM 
Cópia autenticada de documento de identidade oficial com foto SIM 
Currículo profissional, modelo apresentado no Anexo III, acompanhado das cópias dos títulos SIM 

 
PRÉ-REQUISITOS / ESCOLARIDADE 

PRÉ-REQUISITOS /ESCOLARIDADE 
 

APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO COMPROBATÓRIO 

Curso Superior em Nutrição SIM 
Inscrição no CRN SIM 

ANÁLISE CURRICULAR 

 
2. ALINA ROCHA VALDEVINO – 023.002 

 
CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO 

PRÉ-REQUISITOS / ESCOLARIDADE 
 

ESPECIFICAÇÃO PONTUAÇÃO  
UNITÁRIA 

PONTUAÇÃO  
MÁXIMA 

Pós-graduação concluída em área relacionada à função pretendida 10 pontos 10 pontos 
Mestrado, Doutorado, PHD, em área relacionada à função pretendida, 
concluído 

- - 

Publicação Revista Internacionais e Nacionais sobre matéria relacionada 
à função pretendida. 

2,5 pontos 10 pontos 

Publicação/Apresentação em Congresso sobre matéria relacionada à 
função pretendida. 

2,5 pontos 10 pontos 

Participação em Congressos sobre tema relacionada à função pretendida. 2,5 pontos 7,5 pontos 
Cursos (≥20Hs) sobre tema relacionada a função pretendida. 2,5 pontos 10 pontos 
Experiência no Serviço Público, em função diversa, por prazo igual ou 
superior a 06 meses, comprovada por atestados das instituições que 
atuou. 

 
1 ponto 

 
1 ponto 

Experiência no Serviço Público ou Privado, como profissional na função pretendida, com-
provada por atestados dos representantes legais dos entes públicos ou privados que atuou. 

 
 
- 
 

De 06 (seis) meses a 02 (dois) anos de serviço - 
A partir de 02 (dois) anos e 01 (um) dia a 04 (quatro) anos - 
A partir de 04 (quatro) anos e 01 (um) dia de serviço -  
Pontuação máxima  48,5 pontos 

Ficha de Inscrição preenchida, Anexo II, datada e assinada. SIM 
Cópia autenticada de documento de identidade oficial com foto SIM 
Currículo profissional, modelo apresentado no Anexo III, acompanhado das cópias dos títulos SIM 



 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

ANÁLISE CURRICULAR 

ESPECIFICAÇÃO PONTUAÇÃO  
UNITÁRIA 

PONTUAÇÃO  
MÁXIMA 

Pós-graduação concluída em área relacionada à função preten-
dida 

10 pontos 20 pontos 

Mestrado, Doutorado, PHD, em área relacionada à função pre-
tendida, concluído 

- - 

Publicação Revista Internacionais e Nacionais sobre matéria re-
lacionada à função pretendida. 

- - 

Publicação/Apresentação em Congresso sobre matéria relacio-
nada à função pretendida. 

2,5 pontos 5 pontos 

Participação em Congressos sobre tema relacionada à função 
pretendida. 

2,5 pontos 5 pontos 

Cursos (≥20Hs) sobre tema relacionada a função pretendida. 2,5 pontos 7,5 pontos 
Experiência no Serviço Público, em função diversa, por prazo 
igual ou superior a 06 meses, comprovada por atestados das ins-
tituições que atuou. 

 
1 ponto 

 
1 ponto 

Experiência no Serviço Público ou Privado, como profissional na função pretendida, 
comprovada por atestados dos representantes legais dos entes públicos ou privados que 
atuou. 

 
 

3 pontos 
 De 06 (seis) meses a 02 (dois) anos de serviço - 

A partir de 02 (dois) anos e 01 (um) dia a 04 (quatro) anos 3 pontos 
A partir de 04 (quatro) anos e 01 (um) dia de serviço -  
Pontuação máxima  41,5 pontos 

 

3. JÉSSICA MOREIRA DE CARVALHO – 023.006 
 

CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO 
Ficha de Inscrição preenchida, Anexo II, datada e assinada. SIM 
Cópia autenticada de documento de identidade oficial com foto SIM 
Currículo profissional, modelo apresentado no Anexo III, acompanhado das cópias dos títulos SIM 

 
PRÉ-REQUISITOS / ESCOLARIDADE 

PRÉ-REQUISITOS /ESCOLARIDADE 
 

APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO COMPROBATÓRIO 

Curso Superior em Nutrição SIM 
Inscrição no CRN SIM 

ANÁLISE CURRICULAR 

ESPECIFICAÇÃO PONTUAÇÃO  
UNITÁRIA 

PONTUA-
ÇÃO  

MÁXIMA 
Pós-graduação concluída em área relacionada à função pretendida 10 pontos 10 pontos 
Mestrado, Doutorado, PHD, em área relacionada à função preten-
dida, concluído 

- - 

Publicação Revista Internacionais e Nacionais sobre matéria relaci-
onada à função pretendida. 

2,5 pontos 10 pontos 

PRÉ-REQUISITOS /ESCOLARIDADE 
 

APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO COMPROBATÓRIO 

Curso Superior em Nutrição SIM 
Inscrição no CRN SIM 



 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

Publicação/Apresentação em Congresso sobre matéria relacionada 
à função pretendida. 

2,5 pontos 10 pontos 

Participação em Congressos sobre tema relacionada à função pre-
tendida. 

2,5 pontos 10 pontos 

Cursos (≥20Hs) sobre tema relacionada a função pretendida. 2,5 pontos 10 pontos 
Experiência no Serviço Público, em função diversa, por prazo igual 
ou superior a 06 meses, comprovada por atestados das instituições 
que atuou. 

 
1 ponto 

 
1 ponto 

Experiência no Serviço Público ou Privado, como profissional na função pretendida, com-
provada por atestados dos representantes legais dos entes públicos ou privados que atuou. 

 
 
- 
 

De 06 (seis) meses a 02 (dois) anos de serviço - 
A partir de 02 (dois) anos e 01 (um) dia a 04 (quatro) anos - 
A partir de 04 (quatro) anos e 01 (um) dia de serviço -  
Pontuação máxima  51 pontos 

 

020/024 – ODONTÓLOGO – ESF 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 1 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Iago Vasconcelos Gonzaga 1° lugar - 36 pontos 

Natália Carla Barros de Araújo Cadastro reserva 1 - 28,5 pontos 
Olga Batista Cipriano Cadastro reserva 2 - 25 pontos 

Eriberto de Araújo Dantas Cadastro reserva 3 - 24 pontos 
 

021/025 – ODONTÓLOGO PERIODONTISTA 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 1 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Jamesson de Macêdo Andrade 1° lugar – 38 pontos 

 

023/027 – ORIENTADOR SOCIAL – SCFV 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 4 (AC) + 1 (PcD) + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Maria José Valquíria Bezerra 1° lugar (AC) - 24 pontos 

Josefa Josimere de Melo Oliveira 2° lugar (AC) - 22,5 pontos 
Jancelina Débora de Sousa Ribeiro 3° lugar (AC) - 15 pontos 

Damiana Cordeiro da Silva 4° lugar (AC) - 11,5 pontos 
Naira Gabriele Calumbir Silva Cadastro reserva 1 - 11 pontos 

Ana Jacqueline Nunes Cadastro reserva 2 - 4,5 pontos 
Caio Ernesto de Oliveira Pereira Cadastro reserva 3 - 2,5 pontos 

Ranieli Batista da Silva Cadastro reserva 4 – 1 ponto 
José Iago Bezerra Lucas 1° lugar (PcD) – 1 ponto 

 
 

 



 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

 
 

024/028 – PSICÓLOGO – CRAS 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 1 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Thays de Freitas Paiva 1° lugar - 36,5 pontos 

Ana Layse Viana Da Costa Cadastro reserva 1 - 19 pontos 
 

026/030 – PSICÓLOGO – NASF 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 1 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Fernanda Naiene Rodrigues Valadares 1° lugar - 45 pontos 

Antônio Gabriel Feitosa Rolim Cadastro reserva 1 - 44,5 pontos 
Renata Alesandra Oliveira Neves Cadastro reserva 2 - 43 pontos 

Elvira Lídia dos Santos Soares Cadastro reserva 3 - 17 pontos 
Renyer Ialy Dos Santos Silva Cadastro reserva 4 - 7 pontos 

Jairo Luís da Silva Alves Cadastro reserva 5 - 2 pontos 
 

027/031 – PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 1 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Robéria Carmen Melo de Queiroz Freitas 1° lugar - 21 pontos 

Ana Francisca Batista Nogueira Cadastro reserva 1 - 18,5 pontos 
Paula Regilleny de Freitas Lourenço Cadastro reserva 2 - 13 pontos 

 

028/032 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 1 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
John Émerson da Silva Santos 1° lugar - 27 pontos 

Reginaldo Santana Lima Cadastro reserva 1 - 20 pontos 
Jonas de Sousa e Silva Cadastro reserva 2 - 20 pontos 

 

029/033 – PROFESSOR DE HISTÓRIA 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 1 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Ana Danielle Ferreira da Silva Casé de Carvalho 1° lugar – 5 pontos 

 



 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

 
030/034 – PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 1 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Lucivaldo Ferreira de Araújo Felix 1° lugar - 35 pontos 

Teresa Cristina Torres da Silva Cadastro reserva 1 - 28,5 pontos 
Morgana dos Santos Moura Cadastro reserva 2 - 21,5 pontos 
Jayana Maria Elias da Silva Cadastro reserva 3 - 16 pontos 

Gabriela Gilvanda de Oliveira Silva Cadastro reserva 4 - 8,5 pontos 
 

035 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 1 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Francília de Fátima Silva Queiroz 1° lugar - 50 pontos 

José de Assis de Queiroz Silva Cadastro reserva 1 - 21,5 pontos 
Valéria Juliana Raposo Pereira Cadastro reserva 2 - 21,5 pontos 

Maciel de Souza Assis Cadastro reserva 3 - 12,5 pontos 
Samara Maria Souza Silva Cadastro reserva 4 -7 pontos 

 

031/036 – SUPERVISOR – PCF 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 1 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Adrielli Luiza Alves Inô Rodrigues 1° lugar - 27,5 pontos 
Victor Nunes Tenório Cavalcante Cadastro reserva 1 - 21 pontos 

Eliêne Fernandes de Sales Cadastro reserva 2 - 12 pontos 
Newton Viana de Brito Cadastro reserva 3 - 2 pontos 

 

033/038 – TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 2 + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Evânia Medeiros Cavalcante 1° lugar - 8 pontos 

 

034/039 – VISITADOR SOCIAL – PCF 
 
 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 04 (AC) + 01 (PcD) + cadastro reserva 
 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 
Josefa Alves da Silva 1° lugar - 24 pontos 

Alícia Michelly Ferreira Sales 2° lugar -23 pontos 



 
 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

Aline Tatiana Batista Neves 3° lugar - 17 pontos 
Fabiana Pinheiro de Melo 4° lugar - 14 pontos 

Marta Beatriz Marinho de Melo Cadastro reserva 1 - 8 pontos 
Maria Lucinalva Melo Costa Cadastro reserva 2 - 4 pontos 

Sanmara Biatriz de Lima Ribeiro Cadastro reserva 3 - 2,5 pontos 
 

 

Camalaú, 24 de março de 2021. 

 
 

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO 

 
 
 


